

N:o 49.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 6 maj 1895.

— — — — Andra Kammaren den 6 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående jordafsöndring från indragna mönsterskrifvarebostället  $\frac{3}{4}$  mantal Silleberg n:o 3 Börje Olofsgård med  $\frac{1}{4}$  mantal Åker n:o 2 i Skaraborgs län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 16.)

Till Konungen.

Med åberopande af bilagdt protokoll öfver ecklesiastikärenden den 20 december nästlidet år, har Eders Kongl. Maj:t i en samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen att medgifva, att från indragna mönsterskrifvarebostället  $\frac{3}{4}$  mantal Silleberg n:o 3 Börje Olofsgård med  $\frac{1}{4}$  mantal Åker n:o 2 måtte få till Rackeby och Skalunda församlingar till utvidgning af skolplan för alltid upplåtas ett af förste landtmätaren A. F. Hjorth å en år 1893 upprättad karta affattadt jordområde af 20 ar, att af församlingarna tillträdas den 14 mars 1903 eller dessförinnan, med skyldighet för dem att senast sistnämnda dag till Skaraborgs läns ränteri inleverera ett belopp, motsvarande tjugu gånger den föreslagna afgälden, eller 120 kronor, samt, derest tillträdet skedde före löpande arrendeperiods utgång, dessutom till arrendatorn under återstående arrendetiden erlægga en årlig afgäld af sex kronor, äfvensom att uppsätta och för all framtid underhålla erforderligt stängsel kring området i dess

gräns mot främmande egor; att församlingarna måtte tillåtas lösa sin nuvarande, från ofvannämnda boställe enligt kongl. bref den 9 maj 1848 afsöndrade skolhusplan genom inleverering till nämnda ränteri af ett belopp, motsvarande tjugu gånger den genom Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvandes i Skaraborgs län utslag den 18 september 1849 derför fastställda afgäld; samt att de sålunda inflytande medlen måtte få användas på enahanda sätt, som vore bestämdt i fråga om köpeskillingar för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874.

Sedan Eders Kongl. Maj:t i en efter föredragning af herr statsministern och chefen för finansdepartementet aflåten proposition angående försäljning af ett jordområde från Borgholms kungsladugård föreslagit, att köpeskillingen måtte bestämmas till belopp, motsvarande det efter fyra procent kapitaliserade värdet af den beräknade årliga afgälden för området, har Riksdagen, på sätt i en till Eders Kongl. Maj:t denna dag i berörda ämne aflåten skrifvelse anmäls, på angifna skäl bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i nämnda hänseende föreslagit.

Då Riksdagen sålunda funnit sig böra frångå den förut gällande åsigt, att köpeskillingarna för jordafsöndringar från kronoegendomar böra beräknas efter afgälden, kapitaliserad efter fem procent, har Riksdagen ansett, att äfven vid nu ifrågasatta afsöndring köpeskillingen bör beräknas efter fyra procent å den på det afsöndrade området belöpande andel i egendomens afgäld och sålunda bestämmas till tjugufem gånger denna andels belopp, eller 150 kronor.

På grund häraf har i anledning af Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning Riksdagen för sin del beslutit,

att från indragna mönsterskrifvarebostället  $\frac{3}{4}$  mantal Silleberg n:o 3 Börje Olofsgård med  $\frac{1}{4}$  mantal Åker n:o 2 må till Rackeby och Skarlunda församlingar till utvidgning af skolplan för alltid upplåtas ofvan omförmälda område af 20 ar, att af församlingarna tillträdas den 14 mars 1903 eller dessförinnan, med skyldighet för dem att senast sistnämnda dag till Skaraborgs läns ränteri inleverera ett belopp, motsvarande tjugufem gånger den föreslagna afgälden, eller 150 kronor, samt, derest tillträdet sker före löpande arrendeperiods utgång, dessutom till arrendatorn under återstående arrendetiden erlägga en årlig afgäld af sex kronor, äfvensom att uppsätta och för all framtid underhålla erforderligt stängsel kring området i dess gräns mot främmande egor;

att församlingarna må tillåtas lösa sin nuvarande, från ofvannämnda boställe enligt kongl. brefvet den 9 maj 1848 afsöndrade skolhusplan genom inleverering till nämnda ränteri af ett belopp motsvarande tjugu-

fem gånger den genom Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvandes i Skaraborgs län utslag den 18 september 1894 därför fastställda afgäld; samt

att de sålunda inflytande medlen må få användas på enahanda sätt, som är bestämdt i fråga om köpeskillingar för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874.

Stockholm den 6 maj 1895.

Med undersätlig vördnad.

---